quam eis molesti faimus, nec aliquando defuit quidquam eis de grege, omni tempore quo fuerunt nobiscum in Carmelo.

21. *Interrogava pueros tuos,* et indicabunt illi. Nunc ergo invianum pueri ingratis in oecu tuis; in die enim benivimus: quodcumque invenerint manus tua, da servis tuis, et filio tuo David.

22. *Cumque venissent pueri David,* lec-  
tum sunt ad Nabal omnia verba hec ex  
David, et siluerunt.

23. *Respondens autem Nabal pueris David,* et dicens: *Qui est David?* et quis es tu? hodie neveretur servi quae fugient domino euc.

24. *Tollam ergo panes moes,* et aqua-  
m, et carnes pecorum, quae occidi-  
torsibus meis, et dabo viris ques-  
tione unde sint?

25. *Regressi sunt itaque pueri David* per viam suam, et reversi venerunt, et nuntiaverunt ei omnia verba quae dixerat.

26. *Tunc alt David pueris suis:* Ad-  
cinqam uniusq[ue] gladio sibi, acci-  
stus est et David cassus est; et secundus  
sunt David quasi quadrangulis viri;  
porro dimicari remanserunt ad sarcinas.

27. *Abigail autem uxori Nabal mat-  
tavit unus de pueris suis, dicens:* Eos  
David misit nuntiis de deserto, et he-  
nidericet domino nostro; et si rebûtes  
est eos.

28. *Hominis isti, boni satis fuerint  
nobis; et non molesti;* nec quidquam  
aliquando periret omni tempore, que-  
mas conversari cunis in eis.

29. *Pro mero erant nobis tam in  
noce quam in die, omnibus diebus  
quibus pavimus apud eos greges.*

30. *Quoniamque considera,* et re-  
gitu quid facias; quoniam completa est  
malitia vestra, et inimicitia vestra, et al-  
terius dominus tuus, et ipsa est filia  
Béthel, fit ut nemo possit ei loqui.

31. *Festinavit agitur Abigail,* et in-  
ducentes panes, et duas uases vî-  
tæ.

32. *Quoniamque considera,* et re-  
gitu quid facias; quoniam completa est  
malitia vestra, et inimicitia vestra, et al-  
terius dominus tuus, et ipsa est filia  
Béthel, fit ut nemo possit ei loqui.

33. *Festinavit agitur Abigail,* et in-  
ducentes panes, et duas uases vî-  
tæ.

34. *Quoniamque considera,* et re-  
gitu quid facias; quoniam completa est  
malitia vestra, et inimicitia vestra, et al-  
terius dominus tuus, et ipsa est filia  
Béthel, fit ut nemo possit ei loqui.

35. *Festinavit agitur Abigail,* et in-  
ducentes panes, et duas uases vî-  
tæ.

36. *Quoniamque considera,* et re-  
gitu quid facias; quoniam completa est  
malitia vestra, et inimicitia vestra, et al-  
terius dominus tuus, et ipsa est filia  
Béthel, fit ut nemo possit ei loqui.

37. *Quoniamque considera,* et re-  
gitu quid facias; quoniam completa est  
malitia vestra, et inimicitia vestra, et al-  
terius dominus tuus, et ipsa est filia  
Béthel, fit ut nemo possit ei loqui.

38. *Quoniamque considera,* et re-  
gitu quid facias; quoniam completa est  
malitia vestra, et inimicitia vestra, et al-  
terius dominus tuus, et ipsa est filia  
Béthel, fit ut nemo possit ei loqui.

39. *Et siluerunt.* Nabal locuti sunt amplius quam mandatum ipisi fuerat.

40. *Quis est David?* et quis est filius Isaï? Ita illum per contemptum appellat. — *Incre-  
runt. Multiplicatus sunt, ut habentur.*

41. *Benedicenter domino nostro.* Salutarent, bone precarentur.

42. *Completa est malitia adversorum tuorum, tuorumque pessimorum.* pessimum, aliud ex pro-  
suppositione, aliud ex veritate. Quodcumque colligeri posset, sumitum esse  
ad summum apud Davidem invenimus, si quanquam calamitatem in Nabalenti, totiusque eius famili-  
am importaret. — *Et illis Béthel.* Sicutius, et importunus: supra, n. 3, dictur *pessimus et multilonus.* — *Ut nemo possit et loqui.* Ita ut aspersum aliquod responsum non ferat.

43. *Quinque sato polenta.* Quinque measuras toti farria. LXX habent, *quinq[ue] ejus* / ratione

quinq[ue] arietes coctos, et quinq[ue] sata  
polenta, et centum ligaturas uasa pressa, et  
ducentas massas caricularum, et posuit  
super superius.

44. *Basique puer suis:* Procedit  
me; ecce, ego post tergum sequar vos;  
viro omni suo Nabal non indicabit.

45. *Cum ergo ascedisset asinum,* et  
descenderat ad radices montis, David  
et viri ejus descendebant in occursum  
eius; quibus et illa occurrit.

46. *Et ait David:* Vere frustra ser-  
vavi omnia quae huius erant in deserto,  
et non possum videre David et quis es tu?  
quis sis? hodie neveretur servi qui  
fugient domino euc.

47. *Tollam ergo panes moes,* et aqua-  
m, et carnes pecorum, quae occidi-  
torsibus meis, et dabo viris ques-  
tione unde sint?

48. *Cum autem vidisset Abigail Da-  
vid, festinavit, et descendit super faciem  
et procul posuit David super faciem  
sum, et adoravit super terram.*

49. *Ei concidit ad pedes eius,* et dixit:  
In me sit, domine mihi, bone iniquitas :  
loquitur, obsecro, ancilla tua in auribus  
tuos: tuis: et audi verba famula tua.

50. *Non ponat, ora, dominus meus rex* rex cor suum simus, et nunc sit  
quoniam Nabal inimicus secundum nomen  
sum natus est, et statim est cum eo: per  
egi domini amilia tua non vidi nisi  
deinceps domini mei, quos miseri-  
tate, domine mihi, quos miseri-  
tate.

51. *Nunc ergo, domine mihi, vivi De-  
minus!* et vivit anima tua, qui prohibe-  
vit te a venire in sanguinem, et sal-  
vat manum tuam ibi: et nunc fiat  
sicut Nabal inimici tui, et qui querunt  
domino meo malum.

52. *Cum enim facias, et quoniam  
complacuerit deus tibi.* — *Cetera Lectures non posse-  
re.*

53. *Fortasse frumenta tuera passas* in massam compressa et compacta ad eam plana  
modum quod ex Graeca uasa passa defecerunt ad nos in usum ciborum. Fortasse etiam ligatu-  
re deinde quot bovi bini et hini, vel plures simul colligantur, ut fit in Asia, et  
etiam quoniam fortasse in oriente, quodcumque deinde quodcumque deinde.

54. *Deinde uita pietatis in nostris Grecis.* lib. i., 27, n. 1. — *Decentas massas caricularum.*

55. *Has hebrei appellant depletum, græca, πλαθεῖν, eadem semper significatio: sum fucus in massam compressa, et ut quibusdam placet, in lateris formam figurata, exilibus fortasse  
oblongis talibus inserta, ut apud nos fieri solet: aut aliqui alia ratione compactata, ut faciliter conservantur, nec nimium arecentur, sumque deinde in uerbo latine addebetur.*

56. *Quoniamque considera,* et re-  
gitu quid facias; quoniam completa est  
malitia vestra, et inimicitia vestra, et al-  
terius dominus tuus, et ipsa est filia  
Béthel, fit ut nemo possit ei loqui.

57. *Quoniamque considera,* et re-  
gitu quid facias; quoniam completa est  
malitia vestra, et inimicitia vestra, et al-  
terius dominus tuus, et ipsa est filia  
Béthel, fit ut nemo possit ei loqui.

58. *Quoniamque considera,* et re-  
gitu quid facias; quoniam completa est  
malitia vestra, et inimicitia vestra, et al-  
terius dominus tuus, et ipsa est filia  
Béthel, fit ut nemo possit ei loqui.

59. *Quoniamque considera,* et re-  
gitu quid facias; quoniam completa est  
malitia vestra, et inimicitia vestra, et al-  
terius dominus tuus, et ipsa est filia  
Béthel, fit ut nemo possit ei loqui.

60. *Quoniamque considera,* et re-  
gitu quid facias; quoniam completa est  
malitia vestra, et inimicitia vestra, et al-  
terius dominus tuus, et ipsa est filia  
Béthel, fit ut nemo possit ei loqui.

61. *Quoniamque considera,* et re-  
gitu quid facias; quoniam completa est  
malitia vestra, et inimicitia vestra, et al-  
terius dominus tuus, et ipsa est filia  
Béthel, fit ut nemo possit ei loqui.

62. *Quoniamque considera,* et re-  
gitu quid facias; quoniam completa est  
malitia vestra, et inimicitia vestra, et al-  
terius dominus tuus, et ipsa est filia  
Béthel, fit ut nemo possit ei loqui.

63. *Quoniamque considera,* et re-  
gitu quid facias; quoniam completa est  
malitia vestra, et inimicitia vestra, et al-  
terius dominus tuus, et ipsa est filia  
Béthel, fit ut nemo possit ei loqui.

vin, cinq moutons préte à manger, cinq bois-  
sons de l'arbre, dont paquets de raisins secs et  
des centaines de baies de figues sèches. Elle mit tout  
cela sur un âne.

49. Et elle dit à ses gens : Allez devant, je  
m'en vais vous suivre. Et elle ne dit rien de lout  
cela à Nabal.

50. Et étant montée sur un âne, comme elle  
descendait au pied de la montagne, elle rencontra  
David et ses gens qui venaient dans le même  
chemin.

51. David disait alors : C'est bien en vain que  
j'ai conservé dans le désert tout ce qui était à  
cet homme, sans qu'il s'en soit rien perdu, puis-  
que, après cela, il me rend le mal pour le bien.

52. Que Dieu traite les ennemis de David dan-  
toute sa sévérité, comme je vais traiter Nabal;  
car il ne restera rien en vie demain au malin de  
tout ce qui appartient à Nabal, ni homme, ni bête.

53. Abigail ayant aperçu David, descendit de  
son âne et lui fit une profonde révérence, en se prosternant le visage contre terre.

54. Elle se jeta à ses pieds, et lui dit : Que  
cette iniquité, mon seigneur, tombe sur moi.  
Permettez seulement, je vous prie, à votre ser-  
vante de vous parler, et ne refusez pas de l'en-  
tendre.

55. Que le cœur de mon seigneur et de mon  
rôle soit print sensible à l'injustice de Nabal,  
parce qu'il est insensé; et son nom même mar-  
que sa folie. Car pour moi, mon seigneur, je  
n'ai point vu les gens que vous avez envoyés.

56. Maintenant donc, mon seigneur, vive le  
Seigneur! et vive, vous-même puisez le Sei-  
gneur qui a empêché de venir répandre le sang,  
et qu'il vous a retenu la main : et que vos enne-  
mis qui cherchent les moyens de vous ure dire-  
vement semblables à Nabal.

57. *Cetera Lectures non posse-  
re.*

58. *Ne ponat, ora, dominus meus rex* rex cor suum, et nunc sit  
cum statim viri, abruis, et nunc sui compo-  
sus. — *Secundum nomen suum statutus est.* Hoc enim

59. *Videt Dominus, et hoc addet,* dixi supra, c. 3. 17. — *Misericordia ad por-  
tum.* Ad ipsas iniquas canes, Hebr. est *misericordia*, que italica voce *masticatio* respondet,  
que nomine pastorum canes appellantur.

60. *In me sit.... her iniquitas.* Luam ego penas eorum, que Nabal in te peccavit.

61. *Ne ponat, ora, dominus meus rex* rex cor suum, que statim viri, abruis, et nunc sui compo-  
sus. — *Secundum nomen suum statutus est.* Hoc enim

62. *Videt Dominus, et hoc addet,* dixi supra, c. 3. 17. — *Misericordia ad por-  
tum.* Ad ipsas iniquas canes, Hebr. est *misericordia*, que italica voce *masticatio* respondet,  
que nomine pastorum canes appellantur.